REQUERIMENTO Nº 00269/2010
Solicita informações referente à prédio público desativado no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como pode ser comprovada através de foto anexa, a edificação pública onde se encontrava a CEMEI do Bairro do Carmo encontra-se hoje desativada. Esta situação gera grande sensação de insegurança na comunidade, uma vez que o referido prédio é alvo constante de depredações e pode vir a ser alvo fácil para invasões de todos os tipos.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quais os planos da Administração Municipal para o referido prédio?
2. Se tais planos já existem, quando os mesmos serão implementados nesse próprio público?

3. Caso negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de dezembro de 2010
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07868/2010